[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                          МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

                       от    «   30  »       12          2016  г.             №  56
О внесении изменений в приказ Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма администрации

Мышкинского муниципального района от 11.03.2016 № 15

«Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Совершенствование системы управления в сфере

молодежной политики» на 2016 год и плановый
период 2017-2018 годов

           В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015   № 74  «О бюджете  Мышкинского муниципального района  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

Приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, утвержденную приказом Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района от 11.03.2016 № 15 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма

администрации Мышкинского

муниципального района                                                                      Е.А. Дорофеева

Приложение к приказу

от  30.12.2016  № 56
Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

                                                                                                   «Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	7196,792

	2503,264
	2471,264
	2222,264

	- федеральные средства
	-
	-
	-
	-

	- областные средства
	4296,792
	1432,264
	1432,264
	1432,264

	- местные средства
	2498,993
	856,709
	852,284
	790,000

	- средства поселений
	401,007
	214,291
	186,716
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	-
	-
	-
	-

	- бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по ВЦП
	7196,792

	2503,264
	2471,264
	2222,264

 2. Раздел 2 «Цель(и) ВЦП» изложить в следующей редакции редакции:
«2. Цель(и) ВЦП

Цель  создание правовых, экономических и  организационных условий для развития эффективной социализации, гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи района в экономическую, культурную и политическую жизнь.
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение, 2015 год
	Плановое значение

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	115/130
	115/130
	115/130
	115/130

	2.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодёжи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	444/1195
	444/1195
	444/1195
	444/1195

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	730/311
	730/311
	730/311
	730/311

	4.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	565/1990
	565/1990
	565/1990
	565/1990

	5.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	Количество мероприятий (единиц)/ количество участников (человек)
	55/1760
	55/1760
	55/1760
	55/1760

  3. Раздел 3 «Задача(и)», мероприятия, результаты ВЦП» ВЦП изложить в следующей редакции:

       « 3. Задача(и)», мероприятия, результаты ВЦП

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,
объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Совершенствование инфраструктуры, информационного и научно-методического обеспечения реализации программ молодежной политики Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	всего
	2503,264
	2471,264
	            2222,264

	ОС
	1432,264
	1432,264
	1432,264

	МС
	856,709
	852,284
	            790,000

	              СП
	214,291
	             186,716
	-

	1.1.
	Количество работ в сфере молодежной политики, предоставленных жителям в возрасте от 14 до 30 лет
	единиц
	-
	970
	970
	970

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Выполнение МУ ММР «Социальное агентство молодежи» работ в сфере молодежной политики, в т.ч.:
-«Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении»;
- «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодёжи»;
-«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»;

-«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»;

-«Организация досуга детей, подростков и молодежи».
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП

	2503,264

              1432,264

               856,709

   214,291
	2471,264
1432,264

 852,284
 186,716
	2222,264

1432,264

790,000

-

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	2503,264
	2471,264
	            2222,264

	ОС
	1432,264
	1432,264
	1432,264

	МС
	856,709
	852,284
	790,000

	СП
	214,291
	186,716
	-

Список используемых сокращений

ВЦП – ведомственная целевая программа

ОС – областные средства

МС – местные средства

СП – средства поселений